PAGE

[image: image1.png]

ПРОЕКТ

Администрация

Приозерского муниципального района Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от   ___________   2023   года   №______
	О внесении изменений в муниципальную программу Приозерского городского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области «Развитие культуры в Приозерском городском поселении» на 2022-2024 годы, утвержденную постановлением администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области от 29 декабря 2021 года № 4740

Руководствуясь ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 09.10.1992 № 3612-1 «Основы законодательства Российской Федерации о культуре», решением Совета депутатов Приозерского городского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области от 23.05.2023 г. № 126 «О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов от 20 декабря 2022 года №106 «О бюджете Приозерского городского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области на 2023 г. и плановый период 2024 - 2025 годов», постановлением администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район от 10.11.2021 г. № 4008 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Приозерское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области» (в редакции постановления № 3558 от 07.10.2022 г.), Уставом Приозерского городского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области, администрация Приозерского муниципального района Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу Приозерского городского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области «Развитие культуры в Приозерском городском поселении» на 2022-2024 годы (далее – Программа) изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Отделу информационных технологий (Бекетов Д.Ф.) настоящее постановление опубликовать на официальном сайте администрации Приозерского муниципального района Ленинградской области.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам Кириллову И.М.

Заместитель главы администрации                                                             В.В. Стецюк
Согласовано:
Кокоулина О.Г.

Кириллова И.М.

Бойцова О.А.

Юр.отдел
Исп. Алексеева Н.А. (35-346)
Разослано: дело-1, КСО-1, ОЭП-1, комитет финансов-1, отдел по культуре и туризму-1, ЦБ УК-1, ОИТ (в эл.виде), районная библиотека-1.
УТВЕРЖДЕНО

 постановлением администрации

Приозерского муниципального района
Ленинградской области

от ___________ 2023 года № ______
(Приложение)
ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в муниципальную программу Приозерского городского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области «Развитие культуры в Приозерском городском поселении» на 2022-2024 годы, утверждённую постановлением администрации муниципального образования Приозерского муниципального района Ленинградской области от 29 декабря 2021 года № 4740
1. Позицию «Финансовое обеспечение» в Паспорте муниципальной программы изложить в следующей редакции:
	Финансовое обеспечение муниципальной программы - всего, в том числе по годам реализации
	Финансовое обеспечение муниципальной программы - всего, в том числе по годам реализации:

2022 год – 33 813,2 тыс. рублей;

2023 год – 87 786,0 тыс. рублей;

2024 год – 56 793,6 тыс. рублей;

2022-2024 годы – 178 392,8 тыс. рублей.

2. Подраздел 3.2.2. раздела III (Комплекс процессных мероприятий «Поддержка творческих народных коллективов») изложить в следующей редакции:
«3.2.2. Комплекс процессных мероприятий «Поддержка творческих народных коллективов»

Срок выполнения: 2022-2024 годы.

Ответственное должностное лицо: начальник отдела по культуре и туризму администрации  Приозерского муниципального района Ленинградской области.

Комплекс включает:

– расходы на оплату труда руководителей и специалистов творческих коллективов;

– поддержку народных и образцовых самодеятельных коллективов в форме субсидии».
3. Приложение 2 «Расходы на реализацию муниципальной программы Приозерского городского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области "Развитие культуры в Приозерском городском поселении"» к муниципальной программе изложить в следующей редакции:
«Приложение 2

Расходы на реализацию муниципальной программы Приозерского городского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области "Развитие культуры в Приозерском городском поселении"

	№

строки
	Источники финансирования
	Всего

(тыс. рублей)
	В том числе

	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	ОБЩИЕ РАСХОДЫ НА РЕАЛИЗАЦИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

	Всего:
	178 392,8
	33 813,2
	87 786,0
	56 793,6

	в том числе за счет средств:

	федерального бюджета (плановый объем)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областного бюджета (плановый объем)
	88 029,7
	6 265,3
	51 848,7
	29 915,7

	местного бюджета (плановый объем)
	90 363,1
	27 547,9
	35 937,3
	26 877,9

	Прочих источников (плановый объем)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

3.
Приложение 3 «План реализации муниципальной программы Приозерского городского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области “Развитие культуры в Приозерском городском поселении”» к муниципальной программе изложить в следующей редакции:
«Приложение 3
План реализации муниципальной программы Приозерского городского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области

"Развитие культуры в Приозерском городском поселении" на 2022-2024 гг.
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, структурного элемента
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник
	Годы реализации
	Оценка расходов (тыс. руб. в ценах соответствующих лет)

	всего
	местный бюджет
	областной бюджет
	федеральный бюджет
	прочие источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Программа «Развитие культуры в Приозерском городском поселении»
	Отдел по культуре и туризму (далее - ОКиТ), МКУК Приозерский культурный центр  «Карнавал», МКУК Приозерская городская библиотека
	2022
	33 813,2
	27 547,9
	6 265,3

	2023
	87 786,0
	35 937,3
	51 848,7

	2024
	56 793,6
	26 877,9
	29 915,7

	Итого по муниципальной программе

	2022-2024
	178 392,8
	90 363,1
	88 029,7

	Проектная часть

	Мероприятия, направленные на достижение целей регионального проекта Ленинградской области "Культурная среда" (федеральный проект «Культурная среда») в рамках гос. программы ЛО «Развитие культуры Ленинградской области»
	начальник ОКиТ

директор МКУК Приозерский культурный центр  «Карнавал»
	2022
	596,5
	86,9
	509,6

	2023
	50 320,7
	5 193,2
	45 127,5

	2024
	27 054,2
	2 434,9
	24 619,3

	2022-2024
	77 971,4
	7 715,0
	70 256,4

	Мероприятие «Капитальный ремонт объектов культуры Приозерского городского поселения»
	начальник ОКиТ

директор МКУК Приозерский культурный центр  «Карнавал»
	2022
	596,5
	86,9
	509,6

	2023
	50 320,7
	5 193,2
	45 127,5

	2024
	27 054,2
	2 434,9
	24 619,3

	2022-2024
	77 971,4
	7 485,0
	70 256,4

	Процессная часть

	Комплекс процессных мероприятий «Развитие культурно-досуговой деятельности»
	начальник ОКиТ

директор МКУК Приозерский культурный центр  «Карнавал»
	2022
	23 675,4
	20 664,0
	3 011,4

	2023
	26 965,3
	22 463,0
	4 502,3

	2024
	21 467,1
	17 759,6
	3 707,5

	2022-2024
	72 107,8
	60 886,6
	11 221,2

	Мероприятие «Общегородские мероприятия»
	начальник ОКиТ

директор МКУК Приозерский культурный центр  «Карнавал»
	2022
	2 897,7
	2 897,7
	-

	2023
	3 570,0
	3 570,0
	-

	2024
	4 055,0
	4 055,0
	-

	2022 - 2024
	10 522,7
	10 522,7
	-

	Мероприятие «Повышение уровня кадрового обеспечения»
	начальник ОКиТ

директор МКУК Приозерский культурный центр  «Карнавал»
	2022
	60,0
	60,0
	-

	2023
	60,0
	60,0
	-

	2024
	60,0
	60,0
	-

	2022-2024
	180,0
	180,0
	-

	Мероприятие «Содержание и техническое переоснащение здания»

	начальник ОКиТ

директор МКУК Приозерский культурный центр  «Карнавал»
	2022
	14 694,9
	14 694,9
	-

	2023
	14 510,7
	14 510,7
	-

	2024
	9 937,2
	9 937,2
	-

	2022-2024
	39 142,8
	39 142,8
	-

	Мероприятие «Развитие и повышение уровня творческих коллективов»
	начальник ОКиТ

директор МКУК Приозерский культурный центр  «Карнавал»
	2022
	6 022,8
	3 011,4
	3 011,4

	2023
	8 624,6
	4 312,3
	4 312,3

	2024
	7 414,9
	3 707,4
	3 707,5

	2022-2024
	22 062,3
	11 031,1
	11 031,2

	Мероприятие «Модернизация материально-технической базы»
	начальник ОКиТ

директор МКУК Приозерский культурный центр  «Карнавал»
	2022
	0,0
	0,0
	0,0

	2023
	200,0
	10,0
	190,0

	2024
	0,0
	0,0
	0,0

	2022-2024
	200,0
	10,0
	190,0

	Комплекс процессных мероприятий «Поддержка творческих народных коллективов»
	начальник ОКиТ

директор МКУК Приозерский культурный центр  «Карнавал»
	2022
	4 366,7
	2 730,6
	1 636,1

	2023
	5 359,7
	4 565,3
	794,4

	2024
	4 410,7
	3 616,3
	794,4

	2022 - 2024
	14 137,1
	10 912,2
	3 224,9

	Мероприятие  «Содержание творческих коллективов»
	начальник ОКиТ

директор МКУК Приозерский культурный центр  «Карнавал»
	2022
	4 366,7
	2 730,6
	1 636,1

	2023
	3 770,9
	3 770,9
	0,0

	2024
	2 822,0
	2 822,0
	0,0

	2022 - 2024
	10 959,6
	9 323,5
	1 636,1

	Мероприятие «Обеспечение выплат стимулирующего характера работникам муниципальных казённых учреждений культуры Ленинградской области»

	2022
	0,0
	0,0
	0,0

	2023
	1 588,8
	794,4
	794,4

	2024
	1 588,8
	794,4
	794,4

	2022 - 2024
	3 177,6
	1 588,8
	1 588,8

	Комплекс процессных мероприятий «Создание условий для развития библиотечного дела и популяризации чтения»
	начальник ОКиТ

директор МКУК Приозерская городская библиотека
	2022
	5 174,6
	4 066,4
	1 108,2

	2023
	5 140,3
	3 715,8
	1 424,5

	2024
	3 861,4
	3 066,9
	794,5

	2022 - 2024
	14 176,3
	10 849,1
	3 327,2

	Мероприятие «Оказание муниципальных библиотечных услуг (выполнение работ) и обеспечение деятельности городской библиотеки»
	начальник ОКиТ

директор МКУК Приозерская городская библиотека
	2022
	4 054,4
	3 146,2
	908,2

	2023
	3 227,6
	2 053,1
	1 174,5

	2024
	2 707,8
	1 913,3
	794,5

	2022 - 2024
	9 989,9
	7 112,6
	2 877,2

	Мероприятие «Формирование информационных ресурсов, комплектование библиотечных фондов в соответствии с запросами населения»
	начальник ОКиТ

директор МКУК Приозерская городская библиотека
	2022
	132,4
	132,4
	-

	2023
	404,0
	404,0
	-

	2024
	381,5
	381,5
	-

	2022 - 2024
	917,9
	917,9
	0,0

	Мероприятие  «Улучшение оснащенности»
	начальник ОКиТ

директор МКУК Приозерская городская библиотека
	2022
	210,5
	10,5
	200,0

	2023
	263,2
	13,2
	250,0

	2024
	0,0
	0,0
	0,0

	2022 - 2024
	473,7
	23,7
	450,0

	Мероприятие «Содержание здания городской библиотеки»
	начальник ОКиТ

директор МКУК Приозерская городская библиотека
	2022
	772,3
	772,3
	0,0

	2023
	1 240,5
	1 240,5
	0,0

	2024
	767,1
	767,1
	0,0

	2022 - 2024
	2 779,9
	2 779,9
	0,0

	Мероприятие «Проведение городских мероприятий»
	начальник ОКиТ

директор МКУК Приозерская городская библиотека
	2022
	5,0
	5,0
	-

	2023
	5,0
	5,0
	-

	2024
	5,0
	5,0
	-

	2022 - 2024
	15,0
	15,0
	0,0